FREI MIGUELINHO
--- CUIDANDO DA NOSSA GENTE!

--
DECRETO MT-INICIPAL N" 027 DE 05 DE AGOSTO 2025

Decreta luto oficial no Município de Frei Migueliúo-PE

em virtude do falecimento do senhor SE\'f,RINO

BRAZ FrLHO (BTONE).

O Prefeito do Município de Frei Miguelinho, José Lindonaldo de França, no uso de

suas atribuições que the são conferidas pelo art. 54, V, da Lei Orgânica do Município de Frei

Migueliúo,

CONSTDERANDO o falecimento do senhor SEVERINO BRAZ FILHO, Professor

deste Município, pelos relevantes seniços prestados à educagão de Frei Miguelinho e sua dedicação à

formação de gerações de estudantes;

CONSIDERANDO a consternação de todos os freimiguelinenses em virtude do

conhecimento e consideração o senhor Severino Braz Filho, e pela solidariedade nesse

momento de dor e sofrimento da família:

DECRETA

Art. 10 Luto Oficial, por três dias no Município de Frei Migueliúo, mantendo a

bandeira a meio mastro, em sinal de profundo pesar pelo tàlecimento do senhor SEVERINO

BRAZ FILHO (BIONE).

Art. 2o Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, Município de Frei Migueliúo, Estado de Pemambuco, em 05 de

agosto de 2025. "
Do.un*nto à.sn àdo d,s,t rmntê

gr :uLh i.":".,"fff,ai:ãffi
VêrI'qU.tmhttpl,]

JOSÉ LINDONALDO DE FRANÇA
PREFEITO

Av. Presid€fte Kemeóy, 275 I Centro I FÍei Miguelhbo - PE I Fone,4ax: (81) 3751.110? I CNPI: I1.3ó1.854/0001-10

'o
F,7-1

(

PREFEITUPA MUNICIPAL DE